ступать по своему произволу, вознесётся выше всякого божества, и на Бога богов станет говорить 

всякую хулу и оскорбления (Дан. 11, 36). И одним из главных признаков антихриста есть то, что 

он будет ставить людям своё «начертание, или имя зверя, или число имени его…» и «…число 

его шестьсот шестьдесят шесть» (Откр. 13, 16-17). Число 666 – это знак его власти, его пе-

чать, которую он ставит буквально на всем в этом мире, и самое страшное – на людей. И много 

других пророчеств мы знаем из Библии и святых отцов о главном и последнем антихристе. И на 

основании многих фактов мы вам постараемся с Божией помощью показать, что сын погибели